MUNICIPIO DE BACHINIVA

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

CLASIFICADOR POR OBJETO DEL GASTO

IMPORTE

INVERSION PUBLICA

12,369,539.00

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

12,369,539.00

TOTAL S 47,980,684.80
SERVICIOS PERSONALES S 17,893,772.73
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE S 7,710,858.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO S 2,000,000.00
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES S 5,096,355.24
SEGURIDAD SOCIAL S -
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS S 929,233.17
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS S 2,157,326.32
MATERIALES Y SUMINISTROS S 4,139,228.00
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES S 232,000.00
ALIMENTOS Y UTENSILIOS S 1,205,000.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION S 316,000.00
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO S 55,000.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS S 1,920,728.00
VESTUARIOS, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS S 90,000.00
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD S 50,000.00
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES S 270,500.00
SERVICIOS GENERALES S 7,882,487.62
SERVICIOS BASICOS S 2,024,000.00
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO S 112,012.00
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS S 640,000.00
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES S 155,260.00
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION S 1,358,000.00
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD S 95,000.00
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS S 255,000.00
SERVICIOS OFICIALES S 3,178,215.62
OTROS SERVICIOS GENERALES S 65,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS S 5,055,657.45
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO S 1,800,000.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES S -
AYUDAS SOCIALES S 3,255,657.45
PENSIONES Y JUBILACIONES $ -
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS S -
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL S -
DONATIVOS S -
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR S -
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES S 640,000.00
MOBILIARIO Y EQUIUPO DE ADMINISTRACION S 180,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO S -
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $ -
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE S 300,000.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD S -
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS S -
ACTIVOS BIOLOGICOS $ -
BIENES INMUEBLES S 150,000.00
ACTIVOS INTANGIBLES S 10,000.00
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OBRA PUBLICA DE BIENES PROPIOS




PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DECAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
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PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

TOTAL IMPORTE
PODER EJECUTIVO S 47,980,684.80
PODER LEGISLATIVO S -
PODER JUDICIAL $ -
ORGANOS AUTONOMOS S -
OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS $ -
MUNICIPIO DE BACHINIVA
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
TOTAL IMPORTE
ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL S 47,980,684.80
OTRAS ENTIDADES PARAESTATALES Y ORGANISMOS S -
MUNICIPIO DE BACHINIVA
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024
CLASIFICADOR FUNCIONAL DEL GASTO
TOTAL IMPORTE
GOBIERNO S 47,980,684.80
DESARROLLO SOCIAL -

DESARROLLO ECONOMICO

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
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MUNICIPIO DE BACHINIVA

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

CLASIFICACION POR TIPO DE GASTO

TOTAL IMPORTE
GASTO CORRIENTE S 35,611,145.80
GASTO CAPITAL S 12,369,539.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS S -
PENSIONES Y JUBILACIONES S -
PARTICIPACIONES S -

MUNICIPIO DE BACHINIVA

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

PRIORIDADES DEL GASTO

GASTO CORRIENTE

GASTOS DE CAPITAL

MUNICIPIO DE BACHINIVA

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024

PROGRAMAS Y PROYECTOS

GASTO CORRIENTE

GASTOS DE CAPITAL

MUNICIPIO DE BACHINIVA
ANALITICO DE PLAZAS

PLAZA/PUESTO

NUMERO DEPLAZAS

PRESIDENTE MUNICIPAL

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

DIRECTORES DE DEPARTAMENTO

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

DIRECTOR JURIDICO

TESORERO MUNICIPAL

OFICIAL MAYOR
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AUXILIAR TIPO A
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AUXILIAR TIPO B

AUXILIARTIPO C

AUXILIAR TIPO D

AUXILIAR TIPO E

INTENDENTE 1

INTENDENTE 2

OPERADOR DE AMBULANCIA

PARAMEDICO

REGIDORES

SINDICO

AUX. DE OBRAS PUBLICAS A

PRESIDENTE SECCIONAL

COMANDANTE
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SUBCOMANDANTE

JUEZ CALIFICADOR

POLICI MUNICIPALES










REMUNERACIONES

o
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HASTA

83,878.00

$ 83,878.00

19,278.00

$19,278.00

16,422.00

$ 16,422.00

42,786.00

$42,786.00

22,225.00

$22,225.00

42,786.00

$42,786.00

42,786.00

$42,786.00

9,272.00

$ 9,272.00

10,582.40

$10,582.40

12,532.00

$12,532.00

10,870.00

$ 10,870.00

13,958.00

$ 13,958.00

8,652.80

S 8,652.80

8,652.80

$ 8,652.80

10,666.00

$ 10,666.00

9,272.00

S 9,272.00

17,554.00

$ 17,554.00

35,278.00

$ 35,278.00

16,376.00

$ 16,376.00

35,000.00

$ 35,000.00
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15,708.00

$ 15,708.00




S 13,256.00 | $ 13,256.00
S 10,870.00 | $ 10,870.00
S 9,748.00 | $ 9,748.00




